Manutenção Predial.

O presente Aviso de Dispensa de Licitação encontra-se disponível no endereço eletrônico

oficial  da  AESA:  www.aesa-cesa.br. e/ou  poderá  ser  solicitado  através  do  e-mail:

licitacao@aesa-cesa.br.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 60.748,36 (sessenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia   02/09/2025   até às 09:00 h do dia  

10/09/2025.

ENVIO DAS PROPOSTAS: licitacao@aesa-cesa.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em
compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as  condições  de
habilitação e qualificação exigidas na licitação.

15. VALOR ESTIMADO

15.1.  O valor  estimado  da  contratação  corresponde  a  R$ 60.748,36 (sessenta  mil,
setecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos), tendo sido definido a
partir  da  cesta  de  preços  com  pesquisas  no  mercado  local,  empresas  do  ramo  e

consultas a bancos de preços públicos, conforme previsão legal no artigo 23, da Lei nº
14.133/2021.

16.

[...]

23 Parafuso Latonado P/Vaso Sanitário 
Com Bucha 10 mm.

Par 20 6,08 121,60

24 Telha Fibrocimento ondulada  2,44 m
x 1,10 m x 6 mm. Unid. 12 79,65 955,80

25 Tijolo 8 furos, barro cozido. Milheiro 01 933,33 933,33

VALOR ESTIMADO TOTAL DO LOTE: R$ 13.002,11
(Treze mil, dois reais e onze centavos)

Lote 2: Materiais Hidrossanitários

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT
.

VALOR
UNIT.

ESTIMA
DO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01
Assento  Sanitário  oval  branco.
Material: polipropileno.

Unid. 10 33,72 337,20

02 Adesivo  Plástico  PARA  Tubos  e

[...]

Unid. 06 66,00 396,00

41 Tubo em PVC Soldável, 100 mm, p/
esgoto Peça-6m.

Unid. 06 89,98 539,88

42 Válvula  para  Lavatório  sem  Ladrão
com  unho  em  ABS  branco.  -  Para
entradas de 7/8".

Unid. 10 5,70 57,00

VALOR ESTIMADO TOTAL DO LOTE: R$ 9.211,72
(Nove mil, duzentos e onze reais e setenta e dois centavos)

LOTE 3: FERRAMENTAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT
.

VALOR
UNIT.

ESTIMA
DO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 Carro de Mão Aço Carbono 
Galvanizado.

Unid. 02 194,30 388,60

02 Disco de Corte Aço Inox 115 mm x 
1,0 mm 22,23 mm.

[...]

Bimetal com 24 Dentes.

Unid. 20 15,30 306,00

09 Pá Quadrada Ajuntadeira nº 03 em 
aço com cabo de madeira-120 cm.

Par 02 46,97 93,94

10 Picareta Estreita com Cabo de 
madeira 90 cm-Material: Aço 
Carbono.

Unid. 01 124,70 124,70

VALOR ESTIMADO TOTAL DO LOTE: R$ 1.374,30
(Mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos)

LOTE 4: MATERIAIS DE PINTURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR
UNIT.

ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 Espátula  Aço  Carbono  60
mm 175/6.

Unid. 01 12,97 12,97

02 Espátula  Aço  Carbono  80
mm 175/8.

Unid. 01 17,15 17,15